

Avsändningsort

Pol I, ds Hirdman, IB

Arrende	1976-10-19		Bar
	Avd C	Grupp 55	Mitt Xhs fallen

nordkoreanska smuggelaffären

Adress: Svensk ✓ **Pol** f k t Svensk PEKING ✓ Svensk TOKYO ✓  
 Mycket brådskande. Från Polchefen.  
 Ex t: Utrikesminister, Kab.sekr., Expeditionschef, Polchefen, Presschefen, Protokollchefer, Ch Pol I, Hirdma

*Sjeda*

Sammanfattning. Nordkoreas ambassadör begärde i brådskande ordning få träffa mig tidigt i morse. Vid samtalet, i vilket även Hirdman och en koreansk tolk deltog, erkände Kil indirekt att hans personal syssla med olovlig försäljning. Jag framhöll att det finns starka indikationer i den preliminära polisrapporten att Vi avser och hoppas kunna dröja med åtgärder mot koreanerna här till efter familjemedlemmarnas avresa från Pyongyang.

Primo. Ambassadören sade inledningsvis att han blivit chockerad över uppgifterna i Radio-TV i går kväll att han skulle vara inblandad i smuggelhärvan. Som han redan vid tre tillfällen sagt protokollchefen känner han inte till denna affär och har inte haft något med den att göra. Med hänvisning till vad som hänt i Oslo sade han att han inte var <sup>sido-</sup>ackrediterad i Norge utan endast på Island.

Igår hade han samlat sin kvarvarande personal och frågat dem om affären. Som han redan tidigare omtalat för Hedén har sex tjänstemän under de senaste månaderna lämnat Sverige. Eftersom det inte finns whiskey och utländska cigaretter i Nordkorea, hade de frågat och fått hans tillstånd att ta med sig sådana varor i sitt flyttgods. Ambassadören tillade emellertid, att han inte visste hurvida de tagit med sig alla varor till Pyongyang eller om de gjort något med dessa i Stockholm.

Avslutningsvis hänvisade ambassadören till de goda relationerna mellan Nordkorea och Sverige, som han sade var bättre än med Norge och Danmark och uttryckte förhoppningen att saken skulle kunna lösas.

Secundo. Med hänvisning till ambassadörens påstående att han inte hade med denna affär att göra och att han var upprörd över press-, radio- och TV-rapporterna fäste jag hans uppmärksamhet vid att det i den preliminära polisrapport som vi erhöll igår. I denna finns, underströk jag, starka indikationer på att andra tjänstemän är inblandade. Om dessa indikationer visar sig

exp. Pyongyang 76-10-19- *hus*  
 Peking 76-10-19- *1 mh*  
 Tokio 76-10-19- *1 mh*

Ifylles av telegramexpeditören		
Avsändt den	Klockan	Sign

Ärende

Datum		Önr
Ärd	Grupp	Mål

Adress

Text

vara riktiga, beklagar jag förhållandet mycket och de följder som kommer att uppstå för våra relationer.

Ambassadören bad att få detaljbevisen på att Jag svarade endast att vi skulle ta kontakt, när vi erhållit polisens slutrapport.

Han kritiserade även starkt den svenska pressens uppträdande, bl.a. fotografering av ambassaden och dess medlemmar.

Tertio. I samråd med utrikesministern och kabinettssekreteraren har vi gjort följande bedömning.

1. Hänsynen till vår egen personals säkerhet är den viktigaste faktorn. Eftersom familjemedlemmarna inte kan lämna Pyongyang förrän fredag, försöker vi - som jag sagt i den inledande sammanfattningen - fördröja den annars oundvikliga utvisningen av ambassadören och vissa av hans tjänstemän. Detta ger för övrigt ambassadören möjlighet att själv dra konsekvenserna och lämna landet på eget initiativ före en utvisning.
2. Till pressen säger vi att ambassadören på eget initiativ uppsökt mig och lämnat vissa förklaringar som vi nu undersöker samtidigt som vi avvaktar den fullständiga polisundersökningen.
3. Mot tre av de nordkoreanska ambassadtjänstemännen finns inga polis- anmärkningar. Vi kommer därför icke att non-grata-förklara dem för att undvika ett brott i de diplomatiska förbindelserna.
4. Vi håller Era anförvanter informerade.
5. Enligt uppgift från Atlas Copco finns f.n. inga svenska tekniker i Nordkorea. Tacksam bekräftelse.

Cabinet

Ifyllas av telegramexpeditören

Avskick den	Klockan	Sign
-------------	---------	------